Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №7 г. Балтийска имени Константина Викторовича Покровского

ПРИКАЗ                                             № 334

от 30.08.2024 года

О продолжении функционирования

предпрофессиональных психолого-педагогических групп

в МБОУ гимназии №7 г. Балтийска им. К.В. Покровского

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом об образовании от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решения педагогического совета

от 30.08.2024 г. №1, протокола заседания Управляющего совета от 27.08.2024 г. №1,

приказа Управления образования администрации Балтийского городского округа от

30.08.2024 № 677, в целях содействия региону в принятии мер по формированию

профильных и предпрофильных классов в образовательных организациях, развития

системы ранней профориентации обучающихся общеобразовательных организаций

Балтийского городского округа, создания условий для формирования у обучающихся

представлений о человекоцентрированной профессиональной деятельности,

предоставление возможностей для получения опыта психолого-педагогической и

социально-педагогической деятельности (профессиональные пробы), развития навыков

XXI века (в том числе склонностей и способностей к психолого-педагогической

деятельности)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить с начала 2024-2025 учебного года обучение в предпрофессиональных

психолого-педагогических группах 9 класса «А» с наполняемостью 10 обучающихся и 11

класса «А» с наполняемостью 10 человек.

2. Определить списочный состав обучающихся предпрофессиональных психолого-

педагогических групп согласно Приложению №1.

3. Назначить координаторами предпрофессиональных психолого-педагогических

групп методистов Брокар Инну Валериевну и Макарову Елену Николаевну.

4. Ответственным координаторам:

- обеспечить функционирование предпрофессиональных психолого-педагогических групп

МБОУ гимназии №7 г. Балтийска имени К.В. Покровского в соответствии с нормативными

актами федерального, регионального и муниципального уровней;

- внести дополнения и изменения в локальные акты, регламентирующие осуществление

учебно-воспитательного процесса в указанных классах;

- обеспечить выполнение учебных планов и программ, а также реализацию и участие в

мероприятиях, утверждённых Комплексом мер (дорожной картой) по реализации проекта

предпрофессионального класса в общеобразовательных организациях Калининградской

области на 2024/2025 учебный год;

- организовать мониторинг успешности обучающихся предпрофессиональных психолого-

педагогических групп в соответствии с показателями эффективности деятельности

предпрофессиональных классов Калининградской области.
5. Довгополюк И.Л., главному бухгалтеру, ежемесячно оплачивать работу педагогов

согласно нагрузке по расписанию внеурочной деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №7

г. Балтийска имени К.В. Покровского                                                       Н.Л. Лысенко

С приказом ознакомлены:

Довгополюк И.Л.

Брокар И.В.

Макарова Е.Н.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 № 334

№

п/п

ФИО обучающегося Класс

Класс психолого-педагогической направленности

1.  Завдовьева Ксения Александровна 9А

2.  Королькевич Артем Вячеславович 9А

3.  Космачева Арина Александровна 9А

4.  Михалев Иван Олегович 9А

5.  Подгорная Маргарита Сергеевна 9А

6.  Савельева Анастасия Евгеньевна 9А

7.  Серикбаева Виолетта Павловна 9А

8.  Сотникова Кристина Владленовна 9А

9.  Христофоров Егор Алексеевич 9А

10.  Яковлева Кира Андреевна 9А

Класс психолого-педагогической направленности

1.  Абликова Ульяна Владимировна 11А

2.  Бубнович Алиция Лукашевна 11А

3.  Зонова Татьяна Евгеньевна 11А

4.  Наговицына Анастасия Александровна 11А

5.  Пташник Валерия Ивановна 11А

6.  Рубцов Егор Сергеевич 11А

7.  Сипаева Надежда Денисовна 11А

8.  Спицына Вероника Алексеевна 11А

9.  Толстова Каролина Александровна 11А

10.  Хлопицкая Карина Денисовна 11А

		2024-09-13T16:32:30+0200
	Лысенко Наталья Леонидовна